
Toužim očima fotografa J. Boreckého 

Toužimské Infocentrum vystavuje ve svých prostorách v průběhu měsíce října – listopadu 2015 

zajímavé  černobílé  dobové  fotografie z 20. století, které ukazují  Toužim  ve svojí původní podobě. 

Snímky  pocházejí ze soukromé sbírky německého občana G. Kahabky, který zde v tomto období žil a 

pořídil tyto dnes již historické unikátní snímky. 

Výstavu navštívili žáci 8.A v rámci výuky OV a zajímavý výklad k fotografiím jim podala paní K. 

Prchalová. Žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí o životě v Toužimi, např. nacházelo se zde  několik 

obuvníků, vyráběly se zde válenky, které se posílaly na východ, ve městě pracoval také soud , na 

náměstí byl postaven  památník obětem 2. světové války, vařilo se tady pivo, byl zde pekař  atd… 

Jako kontrast tehdejší doby působí fotografie p. J. Boreckého, který zachytil současnou Toužim do 

svého objektivu. Při pohledu na barevné fotografie si každý návštěvník uvědomí, jakou změnou 

prošlo město Toužim v období téměř devadesáti  let. Ať už se jedná o revitalizaci náměstí, opravy 

fasád budov nebo opravy toužimského pivovaru. 

Výstava určitě stojí za shlédnutí a každý, kdo ji navštíví si uvědomí, jak se město Toužim mění před 

očima. Výstava je vhodným doplněním učiva v rámci  průřezových témat při výuce žáků 

 J. Váňová, žáci 8.A 

 

 

 

 


